Para la debida efectividad de este contrato, la empresa contratista ha constituido por medios electrónicos ante 
la Caja General de Depósitos de la Comunidad Autónoma, con fecha de 17 de octubre de 2025, una garantía 
definitiva7 por importe de importe de CIEN MIL SEISCIENTOS OCHO EUROS CON OCHO CÉNTIMOS (100.608,08 
€) ,  según se acredita mediante el correspondiente resguardo de depósito nº T001140165077, que queda 
incorporado como anexo al mismo, y que responderá de los supuesto contemplados en el artículo 110 de la 
LCSP.

SEXTA.- Plazo de garantía

El plazo de garantía del contrato es de DOCE (12) meses, a contar desde el día del acto formal de recepción o